
250
DOM/ES - Edição Nº2.949

segunda-feira, 23 de Fevereiro de 2026

MUNICÍPIO DE VIANA

CONSOLIDADO - MUNICÍPIO DE VIANA

ESPÍRITO SANTO

27.165.547/0001-01

DECRETO Nº 41/2026

DATA20/02/2026

WANDERSON BORGHARDT BUENO
059.132.797-00

Prefeito(a)

RAFAEL OLIVEIRA KIRMSE
135.630.227-04

Secretário(a) Municipal

VANESSA SANTOS DE JESUS
101.536.207-90

Contador(a)

Protocolo 1732802

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP - EDITAL Nº 008.4/2025
HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 008/2025, PUBLICADO NO 
DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:

1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 008/2025 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.

1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 10.2 do Edital 008/2025, se:

a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;

b) Atender ao item 06 do Edital 008/2025 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;

c) Atender ao item 07 do Edital 008/2025 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);

d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 008/2025, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.

1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
10.2 do Edital 008/2025.

1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 008/2025, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.

1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
008/2025.

Viana-ES, 20 de fevereiro de 2026.
FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP



251
DOM/ES - Edição Nº2.949

segunda-feira, 23 de Fevereiro de 2026

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 008/2025 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 008.4/2025 
- Profissionais de Saúde

CARGO: AUXILIAR DE SÁUDE BUCAL- 40 HORAS SEMANAIS

- NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

12 RAQUEL PAIXÃO 
SOLEDADE MEDINA

26/10/1998 8 1 9 E L I M I N A D O 
CONFORME ALINEA A 
DO ITEM 6

13 ANA LIVIA REBULI 
ARAUJO

22/08/1999 6 1 7 HABILITADO

14 ANDRESSA SANTOS 01/11/1997 6 0.1 6.1 E L I M I N A D O 
CONFORME ALINEA 
C DO ITEM 6

15 EUDINEA ANGELA 
DOS SANTOS 
FONTES

29/11/1962 6 - 6 E L I M I N A D O 
CONFORME ALINEA 
C DO ITEM 6

16 J A C Q U E L L I N E 
MENEZES CAMPOS

09/02/1965 0 6 6 HABILITADO

17 EVANETE MACHADO 23/11/1965 0 6 6 HABILITADO
18 E M I L I A N E 

GAMBARINE CANS
27/02/1988 0 6 6 HABILITAÇÃO

19 MARIA REGINA DE 
OLIVEIRA

07/03/1978 0 4.8 4.8 HABILITADO

20 CASSIA KELLY DAS 
CHAGAS RODY

05/03/2000 0 0.7 0.7 HABILITADO

21 MEIRE OLIVEIRA 
BOTELHO BERTOLE 
ROCHA

04/02/1980 0 - 0 HABILITADO

22 GEOVANIA GAMA 
DOS SANTOS

22/04/1981 0 - 0 HABILITADO

23 ANDRESSA FREIRE 
ATHAIDES GRIPPA

14/10/1981 0 - 0 HABILITADO

24 RANIELE DOS 
SANTOS SOUZA 
OLIVEIRA

10/10/2001 0 - 0 HABILITADO

CARGO: PSICOLOGO - 40 HORAS SEMANAIS

3. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

13 GESSICA RIBEIRO 
FERNANDES

10/11/1989 9 1.4 10.4 HABILITADO

14 BARBARA SECATO 
NALESO

24/08/1995 5 3.2 8.2 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ALINEA E DO ITEM 
6

15 PAULO HENRIQUE 
GONÇALVES DOS 
SANTOS

23/03/1990 3 4.4 7.4 HABILITADO

16 ALESSANDRA FALCÃO 
LIMA

29/07/1999 6 0.6 6.6 HABILITADO

17 THAIZ POLONI DA SILVA 17/08/1997 6 0.1 6.1 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II.A DO 
ITEM 6

18 VALLERIA PEREIRA 
DOS SANTOS PINTO

01/05/1996 1 4.8 5.8 HABILITADO

19 MARCUS VINÍCIUS 
GOMES DE ARAUJO

18/04/1984 5 0.7 5.7 HABILITADO

20 CRISTIANO LOIOLA 
CLÁUDIO

23/05/1993 5 - 5 HABILITADO



252
DOM/ES - Edição Nº2.949

segunda-feira, 23 de Fevereiro de 2026

21 ANDRÉ SILVA DEMUNER 15/01/2000 4 - 4 HABILITADO
22 Q U E E N S L A N D I A 

FERNANDES CASSIMIRO
04/01/1990 0 3.6 3.6 HABILITADO

23 PATRICIA ROMUALDO 
DA SILVA

12/01/1983 2 1.2 3.2 HABILITADO

24 MARILZA VERGUEIRO 
DA SILVA RODRIGUES

11/05/1971 3 - 3 HABILITADO

25 CAMILLA LOPES 
CABRAL

25/08/2001 0 1.5 1.5 HABILITADO

26 LOUISE SCHMIDT 
COITINHO

15/11/2000 0 0.2 0.2 HABILITADO

27 ELAINE COSTA DELL 
ANTONIO

16/03/1995 0 - 0 HABILITADO

28 MARIA LUIZA PINTO 
MEES

22/12/2000 0 - 0 HABILITADO

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

5 NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

05 FABIANO DA SILVA 
RAMIRES

08/12/1975 15 2.4 17.4 HABILITADO

06 MARCELA PEREIRA 
DA SILVA GONCALVES

18/07/1985 13 4.3 17.3 HABILITADO

07 EWALDO PONTES 
ROZEIRA

30/03/1964 16 0.4 16.4 HABILITADO

08 JEAN FRANTIESCO 
FIDELIS CORREIA

29/03/1982 15 1.1 16.1 E L I M I N A D O 
CONFORME ALINÍA E 
DO ITEM 6  ANEXO II.A

09 CLERISTON DO 
N A S C I M E N T O 
SILVESTRE

12/10/1983 16 - 16 HABILITADO

10 JANAINA ERLACHER 
FRANÇA

23/11/1995 7 - 7 HABILITADO

11 WEVERTON MARTINS 
ALBERTTINO

10/05/1980 6 - - HABILITADO

12 ROMULO DE 
BARCELOS ROSA

24/01/1990 6 - 6 HABILITADO

13 KAYQ FERREIRA 
KAISER LOPES

15/11/1993 6 - 6 HABILITADO

14 LAZARO REIS DO 
NASCIMENTO

28/12/1996 6 - 6 HABILITADO

15 LUCIANA MADEIRA 
COELHO

11/05/1969 5 - 5 HABILITADO

16 DIEGO GERMANO DA 
ROCHA

24/03/1989 5 - 5 HABILITADO

17 ALISON GUIMARÃES 
DOS PASSOS

16/12/1990 5 - 5 HABILITADO

18 SAMUEL MARQUES 27/06/1974 4 - 4 HABILITADO
19 DEBORAH SOUZA 

MONTE
21/10/1985 4 - 4 HABILITADO

20 LIVIA FARIA FORESTI 02/04/1990 3 - 3 HABILITADO
21 JAILTON ARAGAO 

DOS SANTOS
12/06/1986 0 2.8 2.8 HABILITADO

22 MARIA IZABEL VIEIRA 
MIRANDA

09/01/1998 0 1.2 1.2 HABILITADO

23 KAROLINE VARGAS 
DOS ANJO

28/11/2001 0 0.9 0.9 HABILITADO

24 MAYANNE BASTOS 
NASCIMENTO

27/01/1998 0 - 0 HABILIATDO

25 MARIANE GOMES 
RIBEIRO

18/08/2000 0 - 0 HABILITADO

Protocolo 1732557


